Cette masse est un long bâton, recouvert de soie rouge et surmonté d'une statuette en argent qui représente le titulaire de la basilique.

9. Le chapitre, comme tel, a sa croix d'*argent*, non dorée, non seulement pour les processions extérieures, mais aussi pour les cérémonies qui se font à l'intérieur, avec quelque pompe, quand tous les chanoines se rendent au chœur ou le quittent à l'occasion des vêpres et de la messe. La croix précède et, à l'autel, elle se place au côté droit, la droite liturgique, qui est le côté de l'évangile, sur un socle fait exprès.

L'archevêque présent, sa croix de métropolitain fait momentanément reléguer celle du chapitre au second rang et à la gauche de l'autel.

### VIII

Le bref étant aux mains de l'indultaire, l'évêque en fait la promulgation solennelle, soit en synode, soit par circulaire au clergé et aux fidèles, afin que l'impression en multiplie les exemplaires; puis il le remet officiellement à l'église qu'il concerne dans une cérémonie *ad hoc*, où la pompe est un hommage rendu à la bienveillance du Souverain Pontife, et une manifestation joyeuse pour la prise de possession des insignes.

En 1827, Léon XII accorda le titre basilical à la cathédrale de Capoue, sur l'instance de son archevêque, François Serra, des ducs de Cassano, et après rapport de la Sacrée Congrégation consistoriale. Je dois la copie de ce bref à M. Ferradou, qui l'a fait prendre aux archives du Secrétariat des brefs.

Leo PP. XII. Ad futuram rei memoriam. Quotiescumque Romani Pontifices urgentur precibus ut peculiaria privilegia ac decora quibusdam ecclesiis attribuant, animum ac cogitationem statim intendunt in earumdem ecclesiarum splendorem ac dignitatem, quibus apprimè perspectis, facile se exorari patiuntur, ut porrectis precibus obsequantur. Equidem summam fuisse vel a primis temporibus Capuanæ Ecclesiæ dignitatem illustria monumenta testantur. Constat quippe ipsam ex Apostolorum Principis præsentia honestatam, elementa christianæ fidei suscepisse a S. Prisco, qui alter erat ex Christi discipulis traditæque doctrinæ veritatem præclaro martyrio testatus est, quem alii deinceps imitati parem eidem civitati gloriam peperere. Hanc porro sic susceptam fidem alii quoque cœlitum honoribus insigniti omni ævo illustrasse inspiciuntur, qui vel inde ortum habuerunt, vel antistitum munere in ea perfuncti sunt, vel demum vitam omni virtutum laude probatam ibidem traduxerunt. Huc accedit sacrarum reliquiarum thesaurus quo metropolitana illa ædes ditatur, quam et collegii canonicorum splendor et ministrorum copia et sacrorum apparatus et loci amplitudo commendant. Ut vero huic templo, aliis jam privilegiis ex Romanorum Pontificum liberalitate donato, titulus etiam et honor Minoris Basilicæ attribuat, humillimas ad Nos preces adferendas curavit venerabilis frater Franciscus Serra, ex ducibus Cassanensium, archiepiscopus Capuanus. Nos igitur, hujusmodi preces benigne excipientes, referente Nobis Sacræ Congregationis consistorialis secretario, memoratam metropolitanam Ecclesiam Capuanam, honori Virginis Mariæ in cœlum assumptæ dicatam, in basilicam minorem, ad instar basilicarum minorum Urbis, auctoritate apostolica, tenore præsentium, erigimus eidemque titulum, honores et privilegia basilicarum minorum Urbis concedimus, atque ut eorum insignia adhibere, et præsertim conopæum cum